
  

 

                                                                                                                                                  

 

 
 CURRICULUM VITAE   

                    

  EDUKIMI 

❖ Universiteti „“ Eqerem Çabej’’ Gjrokastër 

❖ Fakulteti  i  ‘Shkencave e të Natyrës‘ 

❖ Dega : Matematikë — Fizikë .  

❖ Niveli i pare Bachelor  

❖ Master profesional ne edukim (Matematikë-Fzikë,me profil minor ne Aftësim 
Teknologjik 

❖ Licencë Per ushtrimin e profesionit te meuseti ne profilin Matematike-Fizike. 

❖ Kam perfunduar shkollen e drejtorave UAMD (Durres) 

❖ Jam doplomuar në vitin 2014 

 

EKSPERIENCË PUNE 

Periudha  
kohore 

❖ 23 vjet 10 
muaj 

❖  

• Puna e zhvilluar. 

 

❖ Mësuese 

 

 

❖ 16 Shtator 2001 u emërova mësuese  në AF  në 
shkollën 

❖  ‘’Sadush Dervishi ‘’Ruzhdie. 

❖  Shtator 2014-2016 jam emeruar  Drejtoreshë në 
shkollën ‘’Sadush Dervishi ‘’ Ruzhdie. Më pas  për 
dy vite vazhdova në profilin tim Matematikë-
Fizikë.Në vitin 2018-2019 u emërova  sërish Drejtore 
në shkollën ‘’Sadush Dervishi’’ Ruzhdie ku 
aktualisht vazhdoj ne kete pozicion. 

❖ Kam 15 vite pune si mesuese dhe 9 vite ne 
pozicionin e drejtorit. Dhe vazhdoj të  jem në pozicionin 
e drejtorit. 

❖ TË DHËNA PERSONALE 

❖ Emër Mbiemër  Liljana Mesutaj 

❖ Datëlindja  11.01.1970 

❖ Vendlindja  PATOS 

 

• Adresa 

   

 Nr /tel.0684849004 

e-mail liljanamesutaj@gmail.com 

Banimi .Siqece  /Fier 

     

 



  

 

                                                                                                                                                  

- Kualifikimi  

-  

-  

- Kualifikimi 

❖ III.5vjeça 

❖ Mjaftueshe
m 

❖ II .10vjeçar 

      Mire 

❖ -Trajnim ilustrues për përdorimin e programeve 
kompjuterike 

❖ Menaxhim i klasës.koncepte  teknika.parime. 

❖ Pjesëmarrje e projektit kërkimorë me grupet e 
interesit,fëmije ,prindër nxënës. 

❖ -Trajnim për programet Microsoft organizuar nga 
Instituti ,Shqiptar  i Studimeve dhe Edukimit në 
Teknologjine e Informacionit.  

❖ -Trajnime për projektet kurrikulare lëndore në klasë  
e në shkollë.  

  

NJOHURI TE GJUHEVE TE HUAJE  

GJUHE E HUAJ ITALISHT NIVELI B1 NE  IAL TIRANE 

 GJUHE E HUAJ  ANGLISHT (TOEIC)  

❖ NJOHURITË KOMPIUTERIKE QË ZOTËROJ 

❖ 1)MS-WINDOUWS              XP 

❖ 2) MS –WORD                       XP 

❖ 3) MS-EXCEL                        XP 

❖ 4) MS –POWERPOINT      XP 

❖ 5) INTERNET ,E-MAIL 

        MICROSOFT OFFIC         MESATAR                                                      

❖ NË  TESTIMIN E 23 JANARIT  KU U TESTUAN TË GJITHË MËSUESIT  NË SHQIPËRI  U 

VLERSOVA ME  28 PIKË NGA 30 PIKË TË MUNDËSHME 

❖ TRAJNIME TE ZHVILLUARA PAS KUALIFIKIMIT  (II ) 10 VJECAR 2016-2017 

1)’’PROGRAMET KOMPJUTERIKE PER PERGATITJEN  E DEMOSTRIMEVE PRAKTIKE’’  2 KREDITE   KODI  453-454 

2) 26.03.2018 ‘’HARTIMI PORTOFOLIT   TE  TE  NXENIT’’                        1 KREDIT   KODI 17PK84 

3) TIRANE 2018 ‘’KURRIKULA ME BAZE  KOMPETENCAT  DHE RISITE E SAJ ‘’   2 KREDITE   

4)17.06.2019 “ARSIMI GJITHEPRFSHIRES .PROGRAMI I TRAJNIMIT TN ‘’   1 KREDIT  KODI 17ÇN48 

5) 21.12.2019’’MESIMDHENIA DHE TE NXENIT ‘’MESIMDHENIA ME KURRIKULAT E REJA  

6)29.01.2020 ‘’KOMUNIKIMI ME PRINDERIT DHE BASHKEPUNIMI ME KOMUNITETIN ‘’SHKOLLA QENDER 

KOMUNITARE’’   1 KREDIT  KODI 17EKP79 

7)TETOR 2020 ‘’PREZANTIMI  I AFTESIVE  KRYESORE  TE MENDIMIT KRITIK  ZGJIDHJES SE PROBLEMEVE  DHE 

ZHVILLIMIT TE DREJTUESVE ‘’        KREDITE1.5 

8) 06.02 .2020 ‘’MENAXHIMI  I KLASES DHE I KONFLIKTEVE ‘’       2 KREDITE  

9) 2019-2021  ‘’PLANIFIKIMI I KURRIKULES DHE VLERESIMI I TE NXENEIT ’’   1 KREDIT  

10) 25.11 DERI 30.11. 2021 ‘’METODAT E MESIMDHENIES ME NE QENDER  NXENESIN . MN-MESIMDHENIA 

DHE TE NXENIT ‘’  2 KREDITE   KODI 17MN76 

11) 23.12 DERI 25.12.2022’’ SIGURIA  KIBERNETIKE  ‘’ TIK  NE MESIMDHENIE DHE NXENIE ‘’ 1 KREDIT  

 KODI 22TIK041’’ 

12) 03.02 DERI 05.02.202322TIK041’’PERMIRESIMI I KOMUNIKIMIT NDERPERSONAL NE KLASE ‘’ETIKA E 

KOMUNIKIMI DHE PEDAGOHGJIA’’ 1 KREDIT  KODI 22 EKP075 

13) 18.02.23.01.2023 

’’MATJA E PROGRESIT TE NXENESVE PERMES PARATESTIT DHE PASTESTIT ‘’   2 KREDITE    KODI 22MNV039 



  

 

                                                                                                                                                  

 

14) 15.02.DERI 17.02. 2023  ‘’VLERESIMI I BRENDESHEM I SHKOLLES .VETVLERESIMI I 

DREJTUESIT,MESUESIT ‘ DREJTIMI I SHKOLLES , ZHVILLIMI PROFESIONAL I MESUESVE ‘’  1 KREDIT   

KODI 22RZHP016 

15) 21.01.2024 ’’KREATIVITETI DHE INOVACIONI  NE ARSIM  ‘’             1 KREDIT  

16) 27.10.2024 ’’PERDORIMI  I METODAVE  EFEKTIVE TE MESIMDHENIE-NXENIE GJATE ORES MESIMORE NE 

LENDEN ‘’MATEMATIKE’’      1KREDIT  

17) 03.11.2024’’ PERMIRESIMI I CILESISE  SE PROCESIT TE MESIMDHENIE-NXENIE  ME FOKUS  ZBATIMIN  E 

NJOHURIVE   MATEMATIKORE  NE SITUATA TE JETES REALE  ‘’1 KREDITE   

18)10.11.2024 ’’ KONFLIKTI NE MJEDIS SHKOLLOR  ‘’  1 KREDIT   

 

AFTËSI TË TJERA: 

➢ Aftësi  për të komunikuar  me njerëz  të niveleve të ndryshme.  

➢ Aftësi  për përkushtim për të ndihmuar të tjerët. 

➢ Gadishmëria për të punuar  me korrektësi dhe përkushtim. 

 

➢ QËLLIMI IM KRYESOR ËSHTË: 

➢ Monitoroj çdo ditë punën time  dhe caktoj punën time për të nesërmen.Jam e 

përkushtuar pas asaj që bëj , kërkoj gjithmon arritjetn e rrezultateve maksimele. 

➢ Kam komunikim dhe bashkëpunim shumë të mirë me kolegët, nxënësit,komunitetin. 

 

 

 

ME RESPEKT 

 

LILJANA MESUTAJ 


